
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ- UBND Nghệ An, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành bổ sung Danh mục thủ tục hành chính thực hiện không phụ 

thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh thuộc
 phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 22/6/2023;
Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực 

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;
Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực 

hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một 
cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-СР ngày 26/3/2025 của Chính phủ về Chương 
trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản xuất, 
kinh doanh năm 2025 và 2026;

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-VPCP ngày 15/9/2025 của Bộ trưởng, Chủ 
nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số nội dung của Nghị định số 
118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính 
theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công 
quốc gia;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 916/TTr-SNV ngày 
24/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục 55 thủ tục hành chính 

thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh thuộc 
phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Trách nhiệm Sở Nội vụ; UBND các xã, phường
1. Sở Nội vụ
a) Tổ chức triển khai thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC 

không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi lĩnh vực quản lý; đảm bảo 
đúng quy định pháp luật, quy trình nghiệp vụ và hướng dẫn chuyên môn của cơ 
quan có thẩm quyền;



2
b) Rà soát, đánh giá điều kiện thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết 

TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành chính; chủ động đề xuất bổ sung, cập 
nhật danh mục khi có đủ điều kiện về hạ tầng kỹ thuật, kết nối hệ thống thông tin, 
bảo đảm khả năng xử lý hồ sơ và trả kết quả đúng thời hạn;

c) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan liên quan xây 
dựng, hoàn thiện quy trình nội bộ, quy trình điện tử, quy trình liên thông đối với 
từng TTHC được áp dụng không phụ thuộc vào địa giới hành chính;

d) Tổ chức tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ cho công chức, viên chức tại Bộ 
phận Một cửa các cấp, đặc biệt là cấp xã, đảm bảo thống nhất, hiệu quả trong quá 
trình tiếp nhận, xử lý và trả kết quả giải quyết TTHC;

đ) Công khai, minh bạch danh mục và quy trình thực hiện TTHC tại Trung 
tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, trên Trang/Cổng thông tin điện tử của đơn vị, 
Cổng Dịch vụ công quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính 
tỉnh;

e) Theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện và định kỳ hoặc đột xuất báo 
cáo UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) về tình hình, kết quả triển khai, khó 
khăn, vướng mắc, kiến nghị giải pháp hoàn thiện.

2. UBND các xã, phường
a) Tổ chức tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC của tổ chức, cá 

nhân không phân biệt cấp chính quyền, địa giới hành chính nơi cư trú, nơi đặt trụ 
sở hoặc nơi đã cấp các loại giấy tờ cho tổ chức, cá nhân;

b) Chuyển hồ sơ đầy đủ, kịp thời đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết; đảm 
bảo đồng bộ giữa bản giấy (nếu có) và hồ sơ điện tử trên hệ thống;

c) Thực hiện cập nhật đầy đủ, liên tục trạng thái hồ sơ trên Hệ thống thông 
tin giải quyết TTHC của tỉnh để phục vụ theo dõi, giám sát tiến độ và thông báo 
kết quả cho tổ chức, cá nhân;

d) Thực hiện trả kết quả giải quyết TTHC cho tổ chức, cá nhân tại nơi đã tiếp 
nhận hồ sơ, đúng thời hạn quy định, không yêu cầu người dân di chuyển đến nơi 
có thẩm quyền giải quyết;

đ) Niêm yết công khai, đầy đủ danh mục TTHC, quy trình tiếp nhận, thời 
gian xử lý tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã và trên Trang thông tin 
điện tử (nếu có) để tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp;

e) Phối hợp chặt chẽ với các sở, ban, ngành, Văn phòng UBND tỉnh trong 
quá trình thực hiện, phản ánh kịp thời những khó khăn, vướng mắc để được hướng 
dẫn, tháo gỡ.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị có liên quan tổ chức triển khai, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc 
thực hiện Quyết định này. 



3
2. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn 

vị, địa phương phản ánh về Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp, tham mưu Chủ 
tịch UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh, bổ sung kịp thời.

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ nội dung Quyết định để triển khai 
thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, đảm bảo quyền lợi của người dân, doanh nghiệp 
trong tiếp cận dịch vụ công.

Điều 4. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc các 

Sở, Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 
công tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4; 
- Cục KSTTHC - Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh (đ/c Vinh);
- Phó CVP UBND tỉnh (Đ/c Thiền);
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT (Nam).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                 
                Phùng Thành Vinh



DANH MỤC TTHC THỰC HIỆN KHÔNG PHỤ THUỘC VÀO ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH TRONG
 PHẠM VI CẤP TỈNH THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NỘI VỤ

(Kèm theo Quyết định số             QĐ/UBND ngày        /12/2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Nghệ An)

TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện
A. TTHC được bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh (39 TTHC)
I. Lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, quỹ: 15 TTHC

1 1,012927 Thủ tục công nhận ban vận động thành lập hội

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

2 1.012929 Thủ tục thành lập hội

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

3 1.012942 Thủ tục báo cáo tổ chức đại hội thành lập, đại 
hội nhiệm kỳ, đại hội bất thường của hội

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

4 1.012943 Thủ tục thông báo kết quả đại hội và phê duyệt 
đổi tên hội, phê duyệt điều lệ hội

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 



5
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

5 1.012945 Thủ tục chia, tách; sát nhập; hợp nhất hội

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

6 1.012946 Thủ tục hội tự giải thể

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

7 1.012947 Thủ tục cho phép hội đặt văn phòng đại diện

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Dịch vụ việc làm tỉnh Nghệ An (số 201, đường Phong Định Cảng, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

8 1.012948 Thủ tục cho phép hội hoạt động trở lại sau khi 
bị đình chỉ có thời hạn

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



6
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

9 1.013017 Thủ tục cấp giấy phép thành lập và công nhận 
điều lệ quỹ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

10 1.013018

Thủ tục công nhận quỹ đủ điều kiện hoạt động 
và công nhận thành viên Hội đồng quản lý 
quỹ; công nhận thay đổi, bổ sung thành viên 
Hội đồng quản lý quỹ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

11 1.013019 Thủ tục công nhận điều lệ (sửa đổi, bổ sung) 
quỹ; đổi tên quỹ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

12 1.013020 Thủ tục cấp lại giấy phép thành lập và công 
nhận điều lệ quỹ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



7
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

13 1.013021 Thủ tục cho phép quỹ hoạt động trở lại sau khi 
bị tạm đình chỉ hoạt động

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

14 1.013022 Thủ tục hợp nhất, sáp nhập, chia, tách, mở 
rộng phạm vi hoạt động quỹ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

15 1.013023 Thủ tục quỹ tự giải thể

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

II Lĩnh vực Quản lý lao động ngoài nước: 11 TTHC

1 1,005132 Đăng ký hợp đồng nhận lao động thực tập 
dưới 90 ngày

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



8
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

2 2,002105

Thủ tục hỗ trợ cho người lao động thuộc đối 
tượng là người dân tộc thiểu số, người thuộc 
hộ nghèo, cận nghèo, thân nhân người có công 
với cách mạng đi làm việc ở nước ngoài theo 
hợp đồng

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

3 1,005219
Thủ tục hỗ trợ cho người lao động thuộc đối 
tượng là người bị thu hồi đất nông nghiệp đi 
làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

4 1,000502

Nhận lại tiền ký quỹ của doanh nghiệp đưa 
người lao động đi đào tạo, nâng cao trình độ, 
kỹ năng nghề ở nước ngoài (hợp đồng dưới 90 
ngày)

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

5 1.013727 Đăng ký hợp đồng nhận lao động thực tập từ 
90 ngày trở lên 

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



9
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

6 1.013728
Báo cáo đưa người lao động Việt Nam đi làm 
việc ở nước ngoài của tổ chức, cá nhân Việt 
Nam đầu tư ra nước ngoài

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

7 1.013729
Báo cáo đưa người lao động Việt Nam đi làm 
việc ở nước ngoài của doanh nghiệp trúng 
thầu, nhận thầu công trình, dự án ở nước ngoài

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

8 1.013730

Nhận lại tiền ký quỹ của doanh nghiệp đưa 
người lao động đi đào tạo, nâng cao trình độ, 
kỹ năng nghề ở nước ngoài (hợp đồng từ 90 
ngày trở lên)

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

9 1.013731
Đăng ký hoạt động dịch vụ đưa người lao 
động Việt Nam đi làm giúp việc gia đình ở 
nước ngoài

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



10
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

10 1.013732 Xác nhận danh sách người lao động Việt Nam 
đi làm giúp việc gia đình ở nước ngoài

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

11 1.013733
Chuẩn bị nguồn lao động của doanh nghiệp 
hoạt động dịch vụ đưa người lao động Việt 
Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

III Lĩnh vực Việc làm: 12 TTHC

1 1,001978 Giải quyết hưởng trợ cấp thất nghiệp

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

2 1,001973 Tạm dừng hưởng trợ cấp thất nghiệp

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



11
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

3 1,001966 Tiếp tục hưởng trợ cấp thất nghiệp

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

4 2,001953 Chấm dứt hưởng trợ cấp thất nghiệp

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

5 2,000178 Chuyển nơi hưởng trợ cấp thất nghiệp 
(chuyển đi)

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

6 1,000401 Chuyển nơi hưởng trợ cấp thất nghiệp 
(chuyển đến)

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



12
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

7 2,000839 Giải quyết hỗ trợ học nghề

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

8 2,000148 Hỗ trợ tư vấn, giới thiệu việc làm

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

9 1,000362 Thông báo về việc tìm kiếm việc làm hằng 
tháng

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

10 1,001881
Giải quyết hỗ trợ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng 
nâng cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc 
làm cho người lao động

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An).
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



13
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

11 1,011546
Vay vốn hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở 
rộng việc làm từ Quỹ quốc gia về việc làm đối 
với người lao động

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An).
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

12 1,011547
Vay vốn hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở 
rộng việc làm từ Quỹ quốc gia về việc làm đối 
với cơ sở sản xuất, kinh doanh

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

IV Lĩnh vực An toàn, Vệ sinh lao động: 10 TTHC

1 2.002340

Thủ tục giải quyết chế độ bảo hiểm tai nạn lao 
động, bệnh nghề nghiệp của người lao động 
giao kết hợp đồng lao động với nhiều người 
sử dụng lao động, gồm: Chi phí giám định 
thương tật, bệnh tật; trợ cấp hằng tháng hoặc 
một lần; trợ cấp phục vụ; hỗ trợ phương tiện 
trợ giúp sinh hoạt, dụng cụ chỉnh hình; dưỡng 
sức, phục hồi sức khỏe; trợ cấp khi người lao 
động chết do tai nạn lao động; đóng bảo hiểm 
y tế cho người nghỉ việc hưởng trợ cấp bảo 
hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp hằng 
tháng.

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

2 2,002341
Thủ tục giải quyết chế độ bảo hiểm tai nạn lao 
động, bệnh nghề nghiệp của người lao động 
giao kết hợp đồng lao động với nhiều người 

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 



14
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

sử dụng lao động, gồm: Hỗ trợ chuyển đổi 
nghề nghiệp; khám bệnh, chữa bệnh nghề 
nghiệp; phục hồi chức năng lao động.

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

3 2,002342

Thủ tục giải quyết chế độ cho người lao động 
phát hiện bị bệnh nghề nghiệp khi đã nghỉ hưu 
hoặc không còn làm việc trong các nghề, công 
việc có nguy cơ bị bệnh nghề nghiệp, gồm: 
Chi phí giám định thương tật, bệnh tật; trợ cấp 
một lần hoặc hằng tháng; trợ cấp phục vụ; hỗ 
trợ phương tiện trợ giúp sinh hoạt, dụng cụ 
chỉnh hình; dưỡng sức, phục hồi sức khỏe; trợ 
cấp khi người lao động chết do bệnh nghề 
nghiệp; đóng bảo hiểm y tế cho người nghỉ 
việc hưởng trợ cấp bảo hiểm bệnh nghề 
nghiệp hằng tháng.

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

4 2,002343

Thủ tục hỗ trợ chi phí khám, chữa bệnh nghề 
nghiệp cho người lao động phát hiện bị bệnh 
nghề nghiệp khi đã nghỉ hưu hoặc không còn 
làm việc trong các nghề, công việc có nguy cơ 
bị bệnh nghề nghiệp

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

5 1,013337

Đăng ký công bố hợp quy đối với các sản 
phẩm, hàng hóa được quản lý bởi các quy 
chuẩn kỹ thuật quốc gia do Bộ Lao động - 
Thương binh và Xã hội ban hành

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



15
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

6 1,013723 Kiểm tra nhà nước về chất lượng sản phẩm, 
hàng hóa nhóm 2 nhập khẩu

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

V Lĩnh vực Thi đua khen thưởng: 01 TTHC

1 1.012426
Thủ tục tặng, truy tặng "Huy chương Thanh 
niên xung phong vẻ vang" cho cá nhân theo 
công trạng

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trêđịa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

B. TTHC được bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã: 16 TTHC
I Lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, quỹ: 15 TTHC

1 1.013702 Thủ tục công nhận ban vận động thành lập 
hội.

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

2 1.013703 Thủ tục thành lập hội.

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 



16
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

3 1.013704 Thủ tục báo cáo tổ chức đại hội thành lập, đại 
hội nhiệm kỳ, đại hội bất thường của hội

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

4 1.013706 Thủ tục thông báo kết quả đại hội và phê duyệt 
đổi tên hội, phê duyệt điều lệ hội.

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

5 1.013707 Thủ tục chia, tách; sát nhập; hợp nhất hội.

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

6 1.013708 Thủ tục hội tự giải thể.

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



17
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

7 1.013709 Thủ tục cho phép hội hoạt động trở lại sau khi 
bị đình chỉ có thời hạn

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

8 1.013710

Thủ tục hỗ trợ chi phí y tế và thu nhập thực tế 
bị mất hoặc giảm sút cho người đang trực tiếp 
tham gia hoạt động chữ thập đỏ bị tai nạn dẫn 
đến thiệt hại về sức khỏe 

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

9 1.013711 Thủ tục cấp giấy phép thành lập và công nhận 
điều lệ quỹ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

10 1.013712

Thủ tục công nhận quỹ đủ điều kiện hoạt động 
và công nhận thành viên Hội đồng quản lý 
quỹ; công nhận thay đổi, bổ sung thành viên 
Hội đồng quản lý quỹ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



18
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

11 1.013713 Thủ tục công nhận điều lệ (sửa đổi, bổ sung) 
quỹ; đổi tên quỹ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

12 1.013714 Thủ tục cấp lại giấy phép thành lập và công 
nhận điều lệ quỹ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

13 1.013715 Thủ tục cho phép quỹ hoạt động trở lại sau khi 
bị tạm đình chỉ hoạt động

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

14 1.013716 Thủ tục hợp nhất, sáp nhập, chia, tách quỹ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn



19
TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cách thức, địa điểm thực hiện

15 1.013717 Thủ tục quỹ tự giải thể

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

II Lĩnh vực Quản lý lao động ngoài nước: 01 TTHC

1 1.013734 Đăng ký hợp đồng lao động trực tiếp giao kết

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An (số 16, đường Trường Thi, phường 
Trường Vinh, tỉnh Nghệ An); 
- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu chính công ích đến Trung tâm 
Phục vụ Hành chính công các xã, phường trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 
- Nộp hồ sơ trực tuyến toàn trình qua Cổng dịch vụ công Quốc gia: 
https://dichvucong.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T10:33:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đào Quang Thiền<thiendq@ubnd.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-24T21:11:00+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T16:51:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T16:51:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T16:51:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T16:51:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T16:51:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




